O montante de recursos destinado ao presente Edital é de
R$80.000.000,00 (oitenta milhões de reais), provenientes do Fundo Amazônia.
5.2. Os projetos apresentados deverão ter valor mínimo de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais) e valor máximo de até R$2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais).
5.3. O apoio financeiro desta Chamada Pública tem caráter não
reembolsável, o que significa que a organização proponente não precisará restituir
os recursos às instituições apoiadoras, desde que comprove a sua correta aplicação
e o cumprimento das obrigações a serem pactuadas, de acordo com o projeto